
4 Euro 5-6

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma

12 Koruna - základ státu?

12 Komentář: Nemíšaj sa mezi otruby, 
nebudú ťa svině žhrať
18 Euro štěpí Česko, verze 2024
22 Byznys říká euru ano

26 Komentář: Vstoupit, či nevstoupit 
do ERM II?

27 Polemika: Euro ANO, nebo NE?
28 Infografika: Naše budoucí měna?

30 Téma zavádění eura 
chodívá ve vlnách
34 Slováci jsou s eurem
v podstatě spokojení

36 Financial Times: Euro slaví 25 let

Report

38 Thriller jménem Euro 7
42 V přírodě žádný zdroj 
není bezemisní
44 Kované investice: Proč Češi
stále chtějí svoji „pidiměnu“
46 Financial Times: USA plánují omezit 
ruský vliv na obchod s jádrem

Panorama

52 Seriál: Báječná léta meziválečného 
podnikání

58 Chata pro všechny smysly

60 Vitesco otevře fabriku
za 4,7 miliardy
62 Společnost
64 Lidé a podniky

66 Ignorování AI může firmy potopit

Partnerská příloha

Správa cloudu, bezpečnost dat 
a IT systémy

to
o

I

základ státu?
Prezident Petr Pavel se ve svém 
novoročním projevu vyslovil pro přijetí 
eura. Ukázalo se však, že na české 
politické scéně je asi jediný, kdo vidí 
věci tak jednoznačně. Češi mají raději 
svou korunu

S

-

Thriller 
jménem Euro 7
Na konci roku prošel evropským 
legislativním procesem návrh emisní 
normy Euro 7, která v původním znění 
znamenala prakticky ukončení prodejů 
vozidel se spalovacími agregáty 
na benzin či naftu. To se však 
podařilo - za výrazného přispění 
zástupců Česka - zvrátit

USA plánují omezit 
ruský vliv na 
obchod s jádrem
Poptávka po atomové energii ve světě 
prudce roste, jenže stěžejní dodávky 
obohaceného uranu třímá v rukou 
dominantní Moskva

mptla

: $ 4

Báječná léta 
meziválečného 
podnikání
Československo let 1918 až 1938 vnímáme 
jako éru, kdy náš stát patřil k bohatým 
a výkonným demokraciím. Podnikatelskou 
ikonou se stal Tomáš Baťa, ovšem ČSR 
posouvali i další byznysmeni a inovátoři

• -

°--
“"


